

Radni ustalili pensję burmistrz Połczyna

Świdwin  
Połczyn Zdrój  
Rąbino  
Brzeźno  
Sławoborze

Dwutygodnik powiatowy

# Więści świdwińskie

Reklama  
w gazecie  
tel. 0504 042 532

Jubileuszowy  
- X Memoriał  
Stefana  
Moskalewicza  
za nami

GAZETA POWIATOWA Nr 21 (68) Rok 3 29.12.2010 r. Cena 2 zł (w tym 0% VAT) ISSN 1898-1445

## Sportowcy i działacze kultury nagrodzeni

Już wszystko wiadomo w Radzie Powiatu



# NETTO

Więcej za mniej

Świdwin, ul. Wojska Polskiego 4  
Pon. - Sob. 7.00-21.00, Niedz. 8.00-20.00

## NAJLEPSZY WYBÓR x 3

1. NAJniższe ceny!
2. NAJwyższa jakość!
3. NAJmilsza obsługa!

## SPRAWDŹ SAM!



W NETTO  
MOŻNA PŁAĆCIĆ  
KARTĄ!

Udane zakupy  
bez gotówki  
nawet od złotówki!



# Nasi klienci są bezpieczni

Rozmowa z panem Januszem Wierzbickim, dyrektorem świdwińskiego oddziału Pomorskiego Banku Spółdzielczego.

**- Panie dyrektorze, wyobraźmy sobie, że nie jest pan związany z bankowością spółdzielczą i jako klient spotyka się pan z ofertą Pomorskiego Banku Spółdzielczego z siedzibą w Świdwinie Oddział w Świdwinie. Jak postrzega ten sektor statystyczny Kowalski?**

- Trudno mi sobie to wyobrazić, bo z tym bankiem jestem związany od lat (śmiech). Użył pan jednak słowa „statystyczny”. To hasło „klucz”. Siłą banków spółdzielczych jest właśnie indywidualne podejście do każdego potencjalnego klienta, bez oglądania się na statystyki. Jest nam o tyle łatwiej, niż naszym komercyjnym konkurentom, że my naszych klientów przeważnie dobrze znamy. Jesteśmy niemal od zawsze blisko mieszkańców, angażujemy się w wiele inicjatyw o charakterze kulturalnym i oświatowym. Dlatego klient dla nas nie jest anonimowy. Nie jest, jak pan to ujął, statystycznym Kowalskim. Jest naszym sąsiadem, konkretną osobą, oczekującą indywidualnego podejścia. Nasz bank to zapewnia.

**- Czy takie bliskie kontakty pomagają w ocenie ryzyka finansowego?**

- Pomagają to mało powiedzia-

ne, one często wręcz w ogóle umożliwiają uruchomienie linii kredytowej osobom, które w innych bankach zostałyby „odprawione z kwitkiem”. Nasz bank działa na innych zasadach. Wszelkie decyzje zapadają tutaj, na miejscu, w oparciu o plan biznesowy, na podstawie znajomości rynku. Oceniamy potrzeby naszych klientów, ich dotychczasowe dokonania, potencjał, aspiracje i chęć sukcesu. Fakt, że ich znamy, niewątpliwie pomaga w tym partnerstwie. Na poszczególne projekty biznesowe nie patrzymy tylko z punktu widzenia lokalnego centrum finansowego. Doceniamy wszelaką inicjatywę, ponieważ każda może przyczynić się do rozwoju naszego miasta i regionu. Jego rozkwit to przecież nasz wspólny interes.

**- No tak, wydaje ci się, że bank sp??dzielczy jest w ?widwinie od zawsze...**

- Jesteśmy tu od lat, niemal wrośnięci w krajobraz Świdwina. Nieraz słyszę od naszych klientów, że ich rodzina związana jest z nami od pokoleń. To niewątpliwa satysfakcja, że budowane od tak dawna zaufanie wciąż procentuje. Pragniemy jednak, aby klient był z nami nie tylko ze względu na sentyment i tradycję, ale przede wszystkim żeby ten wybór przynosił mu konkretne korzyści. Staram się stale poszerzać i udokonywać naszą ofertę. Stąd coraz więcej atrakcyjnych dla klienta produktów.

**- Chyba przez skromność nie dodał pan, że bank, którego Oddziałem pan zarządza, jest częścią ogromnego Zrzeszenia...**

- Nie kieruje mną skromność, ale ważna dla mnie zasada: „po czynach ich poznać”... To fakt, że Spółdzielczą Grupę Bankową tworzy 150 banków, a my jesteśmy jej częścią. Przyznaję też, że taki potencjał daje siłę i poczucie bezpieczeństwa. Dla mnie ta świadomość jest bardzo budująca, ale najważniejsze, żeby miał ją również nasz klient. Dlatego jesteśmy zawsze tuż obok. Mieszkańcy Świdwina i ościennych gmin dobrze wiedzą, że jesteśmy uniwersalnym, lokalnym bankiem i mamy ofertę usług dostosowaną dla każdego z osobna. Zresztą to podejście jest także jedną z podstaw uchwalonej w tym roku nowej strategii Spółdzielczej Grupy Bankowej na najbliższe lata. Jestem przekonany, że zapewni ona naszym klientom jeszcze spokojniejszy sen.

**- Kryzys ostatnich lat chyba ten spokojny sen zakłócił.**

- Kryzys był poważnym sprawdzianem dla całego sektora bankowego. Zaufanie do banków zostało poważnie nadszarpnięte. Na szczęście dla klientów nasz bank wyszedł z tego impasu obronną ręką. My, w przeciwieństwie do typowych banków komercyjnych, nie obiecywaliśmy nigdy klientom złotych gór. Oferowaliśmy i nadal będziemy



proponować realne i uczciwe możliwości zysku. Obce nam są pokusy banków, dla których klient jest statystycznym numerkiem, a nie równorzędnym partnerem biznesowym. Nasi klienci o tym wiedzą i dlatego nadal mogą spać spokojnie. Ich pieniądze są u nas zawsze bezpieczne.

**- Czy chciałby pan jeszcze coś dodać?**

- W związku z mijającym starym rokiem i nadchodzącym nowym, w imieniu Zarządu i swoim chciałbym życzyć Redakcji i czytelnikom Więści świdwińskiej szampańskiej zabawy sylwestrowej i wszelkiej pomysłowości w nowym 2011 roku.

- Dziękuję bardzo.

Rozmawiał KAR

## Już wszystko wiadomo w Radzie Powiatu

**Radni Powiatu spotkali się na sesji 16 grudnia i podzielili funkcje w radzie, wybrali zarząd oraz ustalili wysokość pensji staroście.**

Radni ustalili, że miesięczne wynagrodzenie starosty Mirosława Majki będzie wynosić 11.800 zł brutto. Jego pensja składa się następujących składników: wynagrodzenie zasadnicze w wysokości 5.800 zł, dodatek funkcyjny w wysokości 1.800 zł, dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 20% wynagrodzenia zasadniczego 1.160 zł i dodatek specjalny w kwocie wynoszącej: 3.040 zł.

Jak widać starosta na starcie w nową kadencję będzie zarabiał sporo, bo prawie maksimum stawki ustalonej w ustawie o pracownikach samorządowych. A przecież nie jest to najbogatszy z powiatów w kraju.

Jak ustawowo kształtują się pensje starostów w Polsce? Objasniamy to uzasadnienie do uchwały, więc możemy sobie porównać te składniki. Wynagrodzenie Starosty może

kształtować się następująco:

- wynagrodzenie zasadnicze od 4.200 zł do 5.900 zł (starosta Majka – 5.800)

- dodatek funkcyjny do kwoty 1.900 zł (starosta Majka – 1.800)

- dodatek specjalny przysługuje w kwocie od 20 do 40% kwoty stanowiącej sumę wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego; starosta dostał 40%.

- dodatek za wieloletnią pracę – w wysokości 20% wynagrodzenia zasadniczego.

Zgodnie z art. 37 ust. 3 ustawy o pracownikach samorządowych wynagrodzenie starosty nie może przekroczyć w okresie miesiąca siedmiokrotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz zmianie niektórych ustaw. Kwota bazowa wynosi 1.766,46 zł, zatem maksymalne wynagrodzenie

starosty nie może przekroczyć 12.365,22 zł.

**Zarząd wybrany**

Na tej sesji radni powołali na wicestarostę Romana Kozubka, a na członków Zarządu Powiatu Mirosława Kępkę, Ryszarda Miedzika i Ryszarda Rozwadowskiego.

**Prezydium Rady**

Po wcześniejszym wyborze Danuty Malitowskiej na przewodniczącą rady, radni wybrali wiceprzewodniczących. Te funkcje będą pełnić Helena Klusewicz i Antoni Wilniewicz.

**Helena Lech za Barbarę Nowak**

W związku z wyborem na burmistrza Połczyna, Barbara Nowak, która również uzyskała mandat radnego Rady Powiatu, zrzekła się go i rada stwierdziła jego wygaśnięcie. Na jej miejsce wejdzie kandydat z KWW Powiat Świdwiński Razem, który uzyskał w kolejności największą liczbę głosów. Tą osobą jest Helena Lech (lat 50) z miejscowości Milice, która uzyskała 138 głosów. (r)

Dwutygodnik powiatowy

Świdwin  
Połczyn Zdrój  
Rębino  
Brzeźno  
Ślawoborze

## Więści świdwińskie

Dwutygodnik Powiatowy

**Redakcja: Kazimierz Rynkiewicz** - redaktor naczelny (tel. 0504 042 532).

**Adres redakcji:**  
73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6,  
tel./fax (091) 3973730.  
E-mail: wppp1@wp.pl

**Wydawca:** Wydawnictwo Polska Prasa Pomorska, Kazimierz Rynkiewicz, 73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6, tel./fax 91 39 73 730; e-mail: wppp1@wp.pl; NIP 859-001-19-30; Konto: PKO Bank Polski Oddział 1 w Łobzie 72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

**Nakład: 1000 egz.**  
*Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiacji tekstów. Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Nie odpowiadamy za treść reklam, ogłoszeń.*

**Nasze Wydawnictwo wydaje:**  
„tygodnik łobeski”,  
„tygodnik pojezierza drawskiego”,  
tygodnik „gazeta gryficka”.

**Skład i druk:** WPPP - Łobez;  
tel./fax (091) 39 73 730

# Połączyn zastawił udziały w MPMGO

Radni z Połączyna-Zdroju zdecydowali, że poręczą zabezpieczenie kredytu zaciągniętego przez Międzygminne Przedsiębiorstwo Gospodarki Odpadami w Wardyniu Górnym udziałami Gminy w tej spółce w formie zastawu rejestrowego.

Radni podjęli taką uchwałę na sesji w dniu 22 grudnia 2010 r. Wyrazili zgodę na zaciągnięcie przez burmistrza Połączyna zobowiązania w postaci ustanowienia zastawu rejestrowego na 281 udziałach Gminy Połączyn-Zdrój w kapitale zakładowym spółki Międzygminne Przedsiębiorstwo Gospodarki Odpadami w Wardyniu Górnym. Zabezpieczeniem będą wszystkie udziały, jakie Gmina posiada w tej spółce.

Celem ustanowienia zastawu jest zabezpieczenie terminowej spłaty kredytu udzielonego spółce Międzygminne Przedsiębiorstwo Gospodarki Odpadami w Wardyniu Górnym, w kwocie 430.000 zł, jako dofinansowanie projektu pn. „Usprawnienie systemu gospodarki odpadami poprzez zakup sprzętu specjalistycznego dla Międzygminnego Przedsiębiorstwa Gospodarki Odpadami Sp. z o.o.”. Koszty ustanowienia zastawu poniesie spółka MPMGO. (r)

# Radni ustalili pensję burmistrz Połączyna

Po zaprzysiężeniu Barbary Nowak na burmistrza Połączyna-Zdroju, radni na następnym posiedzeniu musieli ustalić jej wynagrodzenie miesięczne. Zdecydowali, że na początku kadencji będzie zarabiała tyle, ile miała na końcu minionej kadencji.

Otrzymała wynagrodzenie zasadnicze w wysokości 5.500 zł,

plus dodatek funkcyjny w kwocie 2.100 zł i 35 procent dodatku specjalnego w kwocie 2.660 zł, co daje w sumie 10.260 zł. Do tego dojdzie 20 procent pensji zasadniczej dodatku za wysługę lat, czyli 1.100 zł, więc w sumie burmistrz Nowak zarobi 11.360 zł. Przysługują jej również nagrody roczne, tzw. trzynastki, czyli dodatkowa trzynasta pensja na koniec roku. (r)

# Radni w Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty

Rada Miejska w Połączynie-Zdroju delegowała swoich przedstawicieli do reprezentowania Gminy w posiedzeniach Zgromadzenia Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty. Delegatami zostali radni: Zofia Wysoczańska, Edmund Gradzik i Mariusz Rutkowski. (r)

# Mieszkańcy wyznaczają władzom zadania

(POŁCZYŃ-ZDRÓJ) Już na drugiej sesji nowej rady miejskiej jej przewodniczący Franciszek Pilip poinformował o pismach, jakie wpłynęły do Rady Miejskiej.

Mieszkańcy Przyrowa złożyli wniosek o założenie oświetlenia od ulicy Młyńskiej do Przyrowa, a mieszkańcy ul. Granicznej i 15 Grudnia w swoim piśmie zawarli aż 10 postulatów do zrealizowania przez urząd miejski; chcą m.in. położenia chodnika, zasypania wyrwy, wycięcia topoli i oczyszczania chodników w okresie zimowym. (r)








## TRWA NABÓR NA KURS PEDAGOGICZNY KWALIFIKACYJNY!

Masz co najmniej wykształcenie licencjackie? Pracujesz z dziećmi i młodzieżą, bądź zamierzasz wkrótce podjąć tę pracę, a nie posiadasz przygotowania pedagogicznego?

Kurs jest odpłatny i jest realizowany w ciągu 270 godzin. Zajęcia odbywać się będą w Gryficach w piątkowe popołudnia, soboty oraz w niedziele. Początek kursu w styczniu 2011 roku.

Szczegółowe informacje i zapisy:  
Wydział Przedsiębiorczości w Gryficach,  
ul. Piłsudskiego 34, Tel. 91 387 70 98, Kom. 505 920 375

## OKNA I DRZWI PCV

P.H.U. Mariusz Hoffmann  profil KÖMMERLING  
Połączyn Zdrój  okna i drzwi  
ul. Wojska Polskiego 42  parapety  
tel. 094 36 62 862  rolety  
kom. 0602 211 059  żaluzje  
 KÖMMERLING  montaż

## MOTO Sztif

Adam Jeleński  
ul. Kościelna 11  
73-150 Łobez  
Tel. 091 397 46 62  
Piotr 0 608 386 173

### wykonujemy:

- szlifowanie wałów
- szlifowanie cylindrów
- regeneracja korbowodów
- regeneracja głowic
- planowanie głowic (od ręki)

Zapewniamy wszystkie części



Niemieckie blachy dachowe  
www.blachstal.pl  
Zapraszamy do współpracy  
DEKARZY  
(program lojalnościowy)  
Koszalin ul. Szczecińska 45  
tel 509 004 091 tel 094 713 13 99

Sprzedam działkę orną, która może być przekształcona na budowlaną (4,5 ha, w tym 0,67 a. lasu) położoną w atrakcyjnym miejscu nad jeziorem w Bystrzynie k/ Świdwina. Tel. 601 702 841

## TYMPOL

OPONY  
NOWE, BIEŻNIKOWANE I UŻYWANE

DO SAMOCHODÓW: OSOBOWYCH, DOSTAWCZYCH I CIĘŻAROWYCH  
MASZYN BUDOWLANYCH I ROLNICZYCH ORAZ MOTOCYKLI

AKCESORIA DO KÓŁ • FELGI ALUMINIOWE I STALOWE  
USŁUGI WULKANIZACYJNE • USŁUGI WARSZTATOWE  
POMPOWANIE KÓŁ AZOTEM

SERWIS KLIMATYZACJI SAMOCHODOWYCH  
OZONOWANIE - ODKAŻANIE WNĘTRZA I PRZEWODÓW  
DOPROWADZAJĄCYCH POWIETRZE

ŁOBEZ, ul. Waryńskiego 15 WĘGORZYNO, wylot na Chociwel RECZ, ul. Kolejowa 50  
tel. 091 397 40 56, 0508 050 008 tel. 602 585 204 tel. 0509 772 054  
e-mail: info@tympol.pl www.tympol.pl

# Ślubowali żołnierze NSR



**Druga już w tym roku przysięga żołnierzy służby przygotowawczej do Narodowych Sił Rezerwy, w związku z bardzo silnym obłędem miała miejsce w sali tradycji Bazy - 23 grudnia 2010 r. Na uroczystości oprócz zaproszonych gości były obecne również rodziny i znajomi żołnierzy składających przysięgę.**

Meldunek Dowódcy Bazy płk. Starzyńskiemu złożył szef sztabu ppłk Goleniowski. Po powitaniu zaproszonych gości przez dowódcę nastąpił kulminacyjny moment uroczystości. 17 żołnierzy powtórzyło słowa Roty przysięgi wojskowej, a do złożenia przysięgi na sztandar wystąpili:

- szer. elew Dawid Błaszczuk
- szer. elew Mateusz Kierzek
- szer. elew Sebastian Kuźma
- szer. elew Grzegorz Zielnica

Ksiądz kapelan mjr Andrzej Migala pobłogosławił żołnierzy NSR oraz wszystkich zgromadzonych.

Pan Ryszard Nowakowski w imieniu wszystkich rodziców podziękował za opiekę nad synami - teraz już żołnierzami. Stwierdził, że

z łezką w oku przychodzi teraz patrzeć na przeobrażanie się ich w prawdziwych żołnierzy. Wyraził przekonanie, iż przysłużą się oni dobrze naszemu środowisku i wojsku, w razie stanu wyższej konieczności.

W imieniu żołnierzy składających przysięgę głos zabrał sz. elew Radosław Giżyński, który podziękował dowództwu jednostki i pododdziału za wkład i wysiłek włożony w ich wyszkolenie. Zapewnił, że dochowają wierności Ojczyźnie i sztandarowi wojskowemu.

Po wyjściu żołnierzy w celu zdania broni, rodziny i zaproszeni goście mieli możliwość obejrzenia wystawy fotograficznej i pokaz multimedialnego z ćwiczeń i szkolenia żołnierzy NSR. Szczególnie podobały się zdjęcia z ćwiczeń zimowych. Dla rodzin i zaproszonych gości jednostka ufundowała żołnierską grochówkę, która smakowała wyśmienicie przy dźwiękach skocznych melodii wojskowych. Za bardzo dobre wyniki w szkoleniu wszyscy żołnierze składający przysięgę wyjechali wraz z rodzinami do domów na święta. (o)



## Aktywna integracja – projekt systemowy MGOPS w Polczynie-Zdroju



Dobiegł już końca kolejny projekt systemowy realizowany w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Polczynie-Zdroju pod hasłem „Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji wśród mieszkańców gminy Polczyn-Zdrój”.

Był to już trzeci taki projekt ośrodka współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Na wzór roku ubiegłego poza głównymi uczestnikami projektu, których 21 wyłoniono w trakcie rekrutacji, z proponowanych zajęć korzystali również członkowie ich rodzin, w szczególności dzieci (65).

Celem „warsztatów psychologiczno-terapeutyczno-aktywizujących” było przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu, na które w największym stopniu narażeni są korzystający ze świadczeń ośrodka pomocy społecznej. W tym kierunku zmierzały również działania mające wyposażyć uczestników projektu w nowe umiejętności zawodowe, poprawiające ich konkurencyjność na rynku pracy.

Wachlarz proponowanych form aktywizacji był wyjątkowo szeroki, obejmował m.in. zrealizowane wiosną tego roku zajęcia z psychologiem, pedagogiem, animatorem społecznym, terapeutą, lekarzem pediatrą i radcą prawnym w wymiarze od kilku do kilkudziesięciu godzin.

Jednak działania aktywizujące stanowiły nie tylko spotkania indywidualne czy grupowe w specjalnie do tego celu zaadaptowanych pomieszczeniach MGOPS, ale również wspólna rekreacja, w ramach której zorganizowano wyjazd rodziców z dziećmi na pływalnię w Świdwinie.

Jeszcze w trakcie wakacji uczestnicy projektu mieli możliwość spotkania z doradcą zawodowym oraz psychologiem, by móc poznać swoje mocne i słabe strony na rynku pracy oraz w pełni świadomie wybrać jeden z czterech oferowanych kursów zawodowych – „Pracownik gastronomiczny z obsługą kasy fiskalnej”, „Opiekun do osób starszych i niepełnosprawnych”, „Nowoczesny handlowiec z obsługą kasy fiskalnej” i „Operator-koparko-ładowarki”.

Miesiącem szczególnie wytężonej pracy dla osób zaangażowanych w projekt był wrzesień, podczas którego po przeprowadzeniu profilaktycznych badań lekarskich zrealizowano program wspomnianych szkoleń w kierunkach zgodnych z predyspozycjami i zainteresowaniami beneficjentów, a równocześnie prowadzono skierowane do dzieci zajęcia z pedagogiem i animatorem społecznym, trwające aż do początku grudnia.

Tegoroczny projekt zakończono 17 grudnia uroczystym rozdaniem dyplomów jego uczestnikom, jednak podobne działania kontynuowane będą w latach kolejnych.



Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Polczynie-Zdroju  
ul. Koszalińska 8a 78-320 Polczyn-Zdrój, tel. 094 366 20 69, fax 094 366 62 31  
<http://www.aktynaintegracja.republika.pl> e-mail: [aktynaintegracja@tlen.pl](mailto:aktynaintegracja@tlen.pl)

# Radni w komisjach

W radach już poukładane. Radnym pozostało odsadzić komisje, w których chcą pracować. Komisje tematyczne zajmują się szczegółowo określonymi tematami, ale też radni rozpatrują w nich wszystkie projekty uchwał, jakie później trafiają na sesję.

Na sesji w dniu 13 grudnia 2010 roku radni w Połczynie ustalili składy tych komisji. Tutaj dodatkowo istnieje Komisja Uzdrawiskowa, ze względu na znajdujące się tu uzdrowisko.

W Komisji Uzdrawiskowej będą pracować: Robert Dośpiał – przewodniczący oraz Wojciech Halec i Zofia Wysoczańska.

Komisja Rewizyjna: Janusz Podpora – przewodniczący oraz Jarosław Król. Zbigniew Nowakowski, Stanisław Tokarski i Anna Zielińska.

Komisja Budżetowa: Mariusz Rutkowski – przewodniczący oraz Anna Zielińska, Krystyna Nowakowska, Robert Dośpiał, Robert Halec, Edmund Gradzik, Wojciech Halec i Janusz Podpora.

Zmieniła się nazwa Komisji

Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury. Na wniosek radnego Marka Modzelewskiego nosi ona teraz nazwę Komisja Komunalna i Rozwoju Gospodarczego. W jej skład wchodzi: Zbigniew Nowakowski – przewodniczący oraz Zofia Wysoczańska, Robert Halec, Robert Dośpiał i Antoni Banaszewski.

Komisja Wiejska i Ochrony Środowiska: Jarosław Król – przewodniczący oraz Stanisław Tokarski, Antoni Banaszewski, Edmund Gradzik, Mariusz Rutkowski, Zofia Wysoczańska i Zbigniew Nowakowski.

Komisja Kultury i Sportu: Wojciech Halec – przewodniczący, Antoni Banaszewski i Janusz Podpora.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej: Krystyna Nowakowska – przewodnicząca oraz Marek Modzelewski, Anna Zielińska, Mariusz Rutkowski, Zofia Wysoczańska i Jarosław Król.

Komisja Oświaty i Bezpieczeństwa: Marek Modzelewski – przewodniczący oraz Stanisław Tokarski, Anna Zielińska, Edmund Gradzik i Franciszek Pilip. (f)

## Sesja Rady Miasta Świdwin

# Budżet na 2011, nowe ceny wody i śmieci, wynagrodzenie burmistrza

Sesja Rady Miasta Świdwin odbędzie się 28 grudnia 2010 roku o godzinie 11.00 w sali nr 55 Urzędu Miasta.

Podjęcie uchwał:

- uchwała Nr III/8/10 w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Miasta Świdwin na lata 2011-2018

- uchwała Nr III/9/10 w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Świdwin na 2011 rok

- uchwała Nr III/10/10 w sprawie wynagrodzenia burmistrza

- uchwała Nr III/11/10 w sprawie ustalenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków

- uchwała Nr III/12/10 w sprawie ustalenia wysokości stawek dodatków oraz szczegółowych warunków ich przyznawania, sposobu obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i za godziny dodatkowych zastępstw oraz nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez miasto

- uchwała Nr III/13/10 w sprawie uchwalenia Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Mieście Świdwin na 2011 rok

- uchwała Nr III/14/10 w sprawie uchwalenia Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Mieście Świdwin na lata 2011-2015

- uchwała Nr III/15/10 w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczególnych warunków jego funkcjonowania

- uchwała Nr III/16/10 w sprawie zmian budżetu miasta na 2010 rok

- uchwała Nr III/17/10 w sprawie przeznaczenia do dzierżawy działki gruntu w Świdwinie przy ulicy Łąkowej w trybie bezprzetargowym

- uchwała Nr III/18/10 w sprawie przeznaczenia do dzierżawy działki gruntu w Świdwinie przy ulicy Gdańskiej w trybie bezprzetargowym

- uchwała Nr III/19/10 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości w zakresie odbierania odpadów komunalnych lub w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych

- uchwała Nr III/20/10 w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu.

## Zaproszenie

Towarzystwo Kresowe, Wileńskie i Lwowskie oraz Świdwiński Ośrodek Kultury w Świdwinie zapraszają na uroczysty wieczór kołęd i pastorałek, który odbędzie się w Sali Rycerskiej Zamku w dniu 4.01.2011 r. (wtorek) o godz. 17.30.

Prezes Anna Teresińska

Na tablicach ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Świdwinie oraz urzędu miasta Świdwina, a także na stronie internetowej [www.bip.powiatswidwinski.pl](http://www.bip.powiatswidwinski.pl) został opublikowany wykaz nieruchomości stanowiących własność Powiatu Świdwińskiego przeznaczonych do oddania w najem, użyczenie. Lokale użytkowe znajdują się w budynku przy ul. Drowskiej 38 w Świdwinie.

Starosta Powiatu Świdwińskiego informuje, że na tablicach ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Świdwinie oraz urzędów poszczególnych miast i gmin powiatu świdwińskiego a także na stronie internetowej [www.bip.powiatswidwinski.pl](http://www.bip.powiatswidwinski.pl) został opublikowany wykaz nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa, przeznaczonych do zbycia, obejmujący działkę nr 104 położoną w obrębie Niemierzyno, gmina Świdwin, zabudowaną budynkiem mieszkalnym i dwoma budynkami gospodarczymi.



## VII Posiedzenie Rady LGD - „Powiatu Świdwińskiego”

W dniu 21 grudnia 2010 zakończył się nabór składania wniosków o przyznanie pomocy w ramach działania „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” dla operacji, które odpowiadają warunkom przyznania pomocy w ramach działań „Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej” oraz „Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw”.

W dniu 5.01.2011 r. o godz. 9:00 w siedzibie LGD przy ul. Kołbrzeskiej 43 w Świdwinie odbędzie się VII Posiedzenie Rady - organu decyzyjnego Lokalnej Grupy Działania - „Powiatu Świdwińskiego” w sprawie dokonania oceny wniosków o przyznanie pomocy w ramach ww. działań.

Rada LGD dokona oceny pod względem zgodności z Lokalną Strategią Rozwoju oraz z lokalnymi kryteriami.

Limit dostępnych środków na „Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej” wynosił 174 179,25 zł, a na „Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw” 220 805,58 zł. Do LGD wpłynęło łącznie 2 wnioski o przyznanie pomocy na łączną kwotę 167 250,00 zł.

Zgodnie z harmonogramem kolejny nabór zostanie ogłoszony na przełomie marzec/ kwiecień 2011 i będzie to „Odnowa i rozwój wsi” oraz „Małe projekty”, a w III kwartale zostanie ponownie ogłoszony nabór na „Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej” oraz „Tworzenie i rozwój przedsiębiorstw”.

Wszystkie dodatkowe informacje można uzyskać w Biurze Lokalnej Grupy Działania - „Powiatu Świdwińskiego” i na stronie [www.lgdswidwin.org.pl](http://www.lgdswidwin.org.pl).

Kierownik Biura Agnieszka Brodowska

# I Międzyszkolny Konkurs Kolęd i Pastorałek w Języku Angielskim

Mroźna zima nas zastała i przywiodła z sobą nastrój świąteczny. Biały puch i kolorowe lampki skłaniają nas do przerwania na chwilę zakupów i posłuchania pięknych melodii związanych z tym cudownym czasem świąt Bożego Narodzenia. Zewsząd słyhać radosne dźwięki dzwoneczków.

My również postanowiliśmy pozwolić się ponieść świątecznemu nastrojowi i zorganizowaliśmy I Międzyszkolny Konkurs Kolęd i Pastorałek w Języku Angielskim. Dzięki życzliwości pracowników Świdwińskiego Zamku mogliśmy skorzystać z sali rycerskiej, w której to panie anglistki (p. Edyta Uss, p. Agnieszka Gut-Dawid, p. Barbara Orlińska) przygotowały dekoracje i przeprowadziły konkurs.

W Jury zasiadali: Barbara Radzikowska, Małgorzata Ciućka, Robert Uss. Uczestnicy pięknie się zaprezentowali i jury miało trudno-

ści z podjęciem decyzji, ale po długich naradach zdecydowano, że:

I miejsce: Aleksandra Kondraczyk z piosenką pt. „Sleigh ride”

II miejsce: Marta Lipkowicz z piosenką „While shepherds” i Adriana Kondracka „Do you hear what I hear?”

oraz wyróżniło: Marcelinę Kosińską i Julię Hryńczuk.

Publiczność dopingowała śpiewających i świetnie się bawiła razem z nimi. Wszyscy uczestnicy otrzymali nagrody od naszego sponsora wydawnictwa Oxford.

When it snows, ain't it thrilling,  
Though your nose gets a chilling  
We'll frolic and play, the Eskimo way,  
Walking in a winter wonderland.

Ten fragment zwycięskiej piosenki świetnie oddaje klimat ostatnich dni. Niestety nie koniecznie sprzyjająca aura nie pozwoliła dotrzeć wszystkim chętnym uczestnikom naszego konkursu, ale serdecznie im dziękujemy i wierzymy że są doskonale przygotowani oraz liczymy na obecność w przyszłym roku w kolejnej edycji naszego konkursu.

*Nauczycielki języka angielskiego.*



## Janek Pińczuk - podwójny finalista

Uczeń klasy VI a Szkoły Podstawowej nr 1 Świdwinie Jan Pińczuk został finalistą dwóch konkursów przedmiotowych: języka polskiego z elementami historii oraz matematycznego z elementami przyrody, organizowanych dla uczniów szkół podstawowych

przez Zachodniopomorskie Kuratorium Oświaty w Szczecinie.

Przed Jankiem jeszcze zmagania finałowe, które odbędą się 5 i 9 lutego 2011r. w Koszalinie. Gratulujemy Jankowi i jego rodzicom oraz życzymy powodzenia w finale. (o)

# Powiatowy Turniej Wiedzy o HIV/AIDS

**W środę, 8 grudnia w auli Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Wł. Broniewskiego w Świdwinie odbył się Powiatowy Turniej Wiedzy o HIV/AIDS, który zorganizowany został w związku z obchodami Światowego Dnia AIDS, jak również trwającą kampanią multimedialną pod hasłem „Wiedza ratuje życie”. Głównym organizatorem imprezy był Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Świdwinie.**

Udział w konkursie wzięły trzyosobowe grupy uczniów reprezentujące szkoły ponadgimnazjalne z terenu powiatu świdwińskiego. Uczestnicy wykazali się dużą wiedzą na temat zakażeń HIV i choroby jaką jest AIDS. Do ostatniej chwili rywalizacja była bardzo zacięta, po krótkiej dogrywce jednak udało się wyłonić miejsca na podium. Najwięcej punktów zdobyli uczniowie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Wł. Broniewskiego w Świdwinie, który reprezentowali Katarzyna Holender, Kinga Brodziak i Cezary Misior.

Miejsce drugie wywalczyli uczniowie z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. St. Staszica w Połczynie Zdroju. Ze stratą jedynie 1 punktu na miejscu trzecim uplasował się zespół z Zespołu Szkół Rolniczych im. S. Zeromskiego w Świdwinie.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Świdwinie serdecznie dziękuje wszystkim osobom, które były zaangażowane w organizację tego przedsięwzięcia.

Podczas imprezy młodzież z koła teatralnego przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Świdwinie zaprezentowała spektakl profilaktyczny przygotowany przez nauczyciela języka polskiego panią Monikę Fabianiak.

Uczestnicy spotkania mieli okazję wysłuchać wykładu Pani mgr Renaty Opiełki - Kierownika Punktu Konsultacyjno-Diagnostycznego HIV w Szczecinie, dotyczącego problemu HIV/AIDS w kontekście ryzykownych zachowań.

Uczestnicy konkursu oraz młodzież ze szkolnego koła teatralnego otrzymali upominki, które dofinansowane zostały przez Starostwo



Spektakl: młodzież z ZSP w Świdwinie

Powiatowe w Świdwinie, Gminny Zespół Pomocy Społecznej w Rąbinie oraz Państwową Inspekcję Sanitarną w Świdwinie.

Wiedza i umiejętności, jakie zostały przekazane podczas Powiatowego Turnieju Wiedzy o HIV/

AIDS z pewnością zmotywuje młodzież do brania odpowiedzialności za swoje zdrowie i wpłynie na podejmowanie świadomych decyzji w kontekście zminimalizowania czynników ryzyka.

*Marcelina Rolik*

# ŚWIĄTECZNA ATMOSFERA W „TRÓJCE”

Wielkimi krokami nadchodzą najpiękniejsze święta. Za oknami wszystko wprowadza nas w bajkowy nastrój – śnieg, kolorowe światełka, ozdoby choinkowe, kolędy. Czujemy się wtedy bardzo rodzinnie.

Nasza szkoła to właśnie taka trochę większa rodzina, co szczególnie przed świętami daje się zauważyć. Nawet wywiadówka staje się pretekstem do spędzenia miłych chwil w gronie przyjaciół. 14 grudnia rodzice, nauczyciele i uczniowie spotkali się nie tylko po to by rozmawiać o ocenach i sprawach bieżących, ale również po to by obejrzeć specjalny świąteczny montaż słowno-muzyczny, pieczolowicie przygotowany przez uczniów klas 2-6 pod kierunkiem p. Elżbiety Horak i pod opieką muzyczną p. Roberta Ussa. Zgromadzonych powitała p. dyrektor Izabella Starzyńska. Po-

plynęły słowa o rodzinie, bliskości, tradycjach i dobroci, którą należy okazywać nie tylko od święta.

Przybyli na świąteczną wywiadówkę rodzice i dziadkowie mogli również nabyć kartki świąteczne, stroiki, misternie wykonane ozdoby (wszystko autorstwa dzieci i grona pedagogicznego). Żądni wiedzy i przeżyć duchowej dorosli i ich pociechy natury mogli nabyć także nowe książki z dodatkową poradą szkolnej bibliotekarki. Skoro było coś dla oka i ducha, musiało być coś również dla podniebienia. Tym razem były to słodkości wyrobu grona pedagogicznego. Można je było nabyć za symboliczną złotówkę. Kawa i herbata była za darmo. Czas spotkania minął szybko i naprawdę niezauważenie, bo zabawa była przednia, a takie spotkania staną się prawdziwą tradycją.

K. Kupiec – bibliotekarka PSP nr 3



## „GÓRA GROSZA” W SP NR 3

Jak wiadomo dobro, które czynimy innym ludziom wraca do nas w zwielokrotnionej postaci. Wiedzą o tym uczniowie Publicznej Szkoły Podstawowej nr 3 im. Lotników Polskich liczenie udzielający się w różnego rodzaju akcjach charytatywnych. W ubiegłych latach nasze dzieci dały się poznać jako święte Mikołaje, osoby kwestujące na rzecz szkolnego koła PCK, na rzecz ofiar niespodziewanych kataklizmów, na rzecz W.O.Ś. P. itp.

Uczniowie naszej szkoły biorą również udział w akcji „Góra Grosza”. Na temat tej aktywności wiele mogłaby powiedzieć obecna pani dyrektor – Izabella Starzyńska, od lat pilotująca wspomnianą akcję. I tym razem nasza placówka nie dała

o sobie zapomnieć. W akcję włączyły się również dzieci z oddziału przedszkolnego i sześciolatki, które wspólnie zgromadziły prawdziwą górę grosza – 104,58 zł. Prawdziwymi rekordzistami została jednak klasa 2, która jako jedna grupa dzieci zebrała ponad 109 zł. W sumie nasi uczniowie zebrali 412,39 i po raz kolejny potwierdzili, że siła nie leży w ilości - w tym przypadku chętnych do działania, ale w jakości – ich chęciach. Chęci nie zabrakło również liczącym te piękne sumy paniom – wychowawczyni oddziału zerowego – p. Dominice Kaszubie i pracownikowi pomocniczemu – p. Małgorzacie Stachera.

Za rok z pewnością pobijemy nasz chlubny rekord.

K. Kupiec – bibliotekarka PSP nr 3



## CAŁA POLSKA CZYTA DZIECIOM I PASOWANIE NA CZYTELNIKA W „TRÓJCE”



Śnieżna – wyjątkowo obficie – pogoda nie pokrzyżowała nam planów. 16 grudnia akcja „Cała Polska czyta dzieciom” odbyła się. Gościem specjalnym akcji już po raz drugi była p. Maryla Badowska – osoba udzielająca się szczególnie muzycznie, doskonale znana całe osiedlowe społeczności. Tym razem najmłodszy – pięcioletni i sześciolatki i uczniowie klasy pierwszej mogli usłyszeć bajki czeskie i niecodzienne interpretacje znanych najmłodszym bajek – między innymi o Czerwonym Kapturku – w wersji biblioterapeutycznej.

Ponadto wszyscy uczniowie wzięli udział w konkursie znajomości bajek, a pierwszoklasiści dodatkowo odpowiedzieć mogli na podstawowe pytania dotyczące posza-

nowania książek i zasad obowiązujących w bibliotece. Znajomość zasad była tak oczywista, że nie pozostało nic innego, jak zaprzysiąc uczniów klasy pierwszej na prawowitych czytelników Publicznej Szkoły Podstawowej nr 3. Uczniowie zostali pasowani na czytelnika mądrą sową – symbolem naszej szkoły. Wręczone zostały im również dyplomy z ciekawymi sentencjami o książce, które oby zapadły im głęboko w serce. Koniec spotkania nie mógł się obejść bez słodkiego poczęstunku – cukierków pełnych witamin. Zaproszony gość obiecał powrócić przed feriami, akcja czytania powróci już w styczniu.

K. Kupiec  
– bibliotekarka PSP nr 3

# SYMBOL

## Aleksander Ścios

Jeśli dostrzec, że najbardziej hańbiącym symbolem zniewolenia PRL-ubylwspółudziałego „elit” w kłamstwie katyńskim, gdy w imię „przyjaźni” ze Związkiem Sowieckim wyparto się prawdy o ludobójstwie dokonanym na polskich oficerach, nie sposób pominąć milczeniem faktu, iż dzisiejsza III RP zmierza w tym samym kierunku, a wtórne kłamstwo katyńskie może wkrótce stać się fundamentem nowego zniewolenia.

Jestem przekonany, że zbliżająca się wizyta prezydenta Miedwiediewa zostanie wykorzystana przez Rosję i grupę rządzącą Polską do ostatecznego zamknięcia kwestii mordu katyńskiego i pogrzebania prawdy na kolejne kilkadziesiąt lat. Od wielu miesięcy jesteśmy świadkami fałszowania prawdy o zbrodni katyńskiej na niespotykaną wprost skalę, ukrywania niewygodnych faktów i karmienia Polaków kłamstwami o stosunku Rosjan do Katynia.

Polskie społeczeństwo nie wie, iż państwo rosyjskie nigdy nie uznało mordu na polskich obywatelach za zbrodnię ludobójstwa, nie ujawniło wszystkich okoliczności sprawy, nie otworzyło archiwów, a w oficjalnym stanowisku rządu rosyjskiego przekazanym do Trybunału w Stasburgu stwierdzono, że „**nie ma dowodu na to, iż Polaków zamordowano**”. Ten sam rząd Władimira Putina w kwietniu 2010 roku odmówił jakiegokolwiek rehabilitacji ofiar, twierdząc, że „**nie udało się potwierdzić okoliczności schwywania polskich oficerów, charakteru postawionych im zarzutów i tego, czy je udowodniono**”. W maju br. główny prokurator wojskowy Federacji Rosyjskiej Siergiej Fridinski oznajmił, że „**z powodu przedawnienia nie ma podstaw prawnych do wznowienia dochodzenia w sprawie rozstrzelania polskich jeńców**”.

W rosyjskich szkołach, w zakresie nauczania historii XX wieku nadal obowiązują wytyczne z 2008 roku wydane przez Akademię Podwyższania Kwalifikacji i Zawodowego Przekwalifikowania Pracowników Oświaty. Młodzież rosyjską uczy się, iż mord w Katyniu był sprawiedliwą zemstą za zagładę wielu tysięcy Rosjan w polskiej niewoli po wojnie 1920 roku. Naucza się również, że tamtą wojnę wywołała Polska, a nie Związek Radziec-

ki oraz przekonuje, że ludobójstwa Józefa Stalina, to nic innego jak „**mądre działania przywódcy szykującego kraj do wojny**”. W tym samym duchu nową wersję kłamstwa katyńskiego powielił płk. Putin, głosząc, że zbrodnia „**była osobistą zemstą Józefa Stalina za porażkę w wojnie polsko-bolszewickiej roku 1920**”.

Polskie społeczeństwo ma nie wiedzieć, że współczesna Rosja uważa się za spadkobiercę katyńskiego kłamstwa, a podtrzymywanie go uważa za swoją rację stanu. Dowodem jest treść odpowiedzi władz rosyjskich ws. skargi katyńskiej złożonej w marcu br. w Europejskim Trybunale Praw Człowieka, w którym Rosja negatywnie odpowiedziała na żądanie Trybunału dotyczące m.in. ujawnienia akt, umorzonych w 2004 r., śledztwa rosyjskiej prokuratury. W 17-stronicowym piśmie strony rosyjskiej ani razu nie użyto słowa zbrodnia, czy mord, napisano jedynie o sprawie lub zdarzeniu katyńskim. Uzasadniając odmowę ujawnienia dokumentów rosyjskiego śledztwa, władze Federacji powołują się „**na ochronę interesów współczesnej Rosji**”. Zdaniem Moskwy postanowienie o umorzeniu śledztwa katyńskiego z 2004 roku musi pozostać tajne, gdyż „**zawiera tajemnice, których ujawnienie mogłoby przynieść uszczerbek bezpieczeństwu kraju**”.

To twierdzenie wskazuje wprost, że istnieje historyczna i prawna ciągłość pomiędzy Związkiem Sowieckim, a obecną, rzekomo demokratyczną Rosją, zaś ukrywanie prawdy o zbrodni ludobójstwa jest dla władz Federacji Rosyjskiej kwestią dotyczącą bezpieczeństwa państwa.

Polacy nie wiedzą, iż przekazane Bronisławowi Komorowskiemu z propagandową oprawą akta 67 tomów akt śledztwa katyńskiego to rzeczy doskonale znane polskim prokuratorom i historykom, którzy widzieli je już przed kilkoma laty. Tyle, że wówczas Rosjanie nie pozwolili wywieźć ich do Polski. Całość akt rosyjskiego śledztwa liczy 183 tomy, to zatem co „ujawniono” stanowi zaledwie trzecią część sowieckich tajemnic.

Przed polskim społeczeństwem ukrywa się stanowisko rosyjskiego Stowarzyszenia Memoriał, które przed kilkoma dniami stwierdziło, że od czasu uroczystości żałobnych w Katyniu, poświęconych 70. rocznicy zamordowania polskich ofice-

rów, władze Rosji nie uczyniły nic, aby zamknąć sprawę zbrodni.

„**W ciągu ostatnich sześciu miesięcy struktury państwowe nie zrobiły kompletnie niczego, a wysiłki społeczeństwa napotykały demonstracyjne, nawet bezczelne przeciwdziałanie ze strony tych struktur**” – ocenił wiceprezes Memoriału Jan Raczyński w artykule, opublikowanym w „Prawdzie Gułagu”, dodatku do opozycyjnej „Nowej Gazety”.

Polacy mają nie wiedzieć, iż oświadczenie Memoriału wydano po tym, jak 2 listopada br. moskiewski sąd prowadzący postępowanie z pozwu tej organizacji podjął ostateczną decyzję o utajnieniu postanowienia o umorzeniu śledztwa w sprawie mordu katyńskiego. W toku postępowania sądowego ujawniono, że klauzulę tajności na materiały śledztwa nałożyła Federalna Służba Bezpieczeństwa (FSB) uznając, że niektóre dokumenty zawierają „**tajemnice państwowe**”. Rosyjska prokuratura od lat odmawiała Memoriałowi i rodzinom ofiar zbrodni katyńskiej dostępu do akt śledztwa, twierdząc, że zostały utajnione przez komisję międzyresortową. W czerwcu br. komisja przesłała do sądu pismo, w którym zaprzeczyła jakoby utajniała materiały. Zdaniem Memoriału na jaw wyszły wówczas nieprawdziwe argumenty rosyjskiej prokuratury, które powtarzano od lat. – „**Teraz wiemy, że to FSB podjęła decyzję o utajnieniu. A to oznacza, że oszukane zostały polskie władze, a także Europejski Trybunał Praw Człowieka w Strasburgu, do którego złożyliśmy skargę przeciwko Federacji Rosyjskiej w imieniu rodzin katyńskich**” – stwierdził Ireneusz Kamiński, adwokat rodzin katyńskich. Memoriał chciał, aby FSB została uznana za stronę w postępowaniu. Sąd odrzucił również ten wniosek, nie uzasadniając swojej decyzji.

Polskie społeczeństwo nic nie wie o toczącym się przed Trybunałem w Strasburgu procesie, w którym 13 rodzin katyńskich domaga się od Rosji ujawnienia materiałów zamykających rosyjskie śledztwo katyńskie z września 2004 r. W lipcu br. rodziny katyńskie zaproponowały stronie rosyjskiej, że w zamian za odtajnienie całego śledztwa w sprawie zbrodni oraz pełną prawną rehabilitację ofiar, wycofają sprawę z Trybunału w Strasburgu.

„**Propozycja ugody była wyciągnięciem ręki do Rosjan, którzy ją odrzucili**” – stwierdziła wczoraj Witomiła Wołk-Jezińska – córka

jednego z oficerów zamordowanych przez NKWD.

„**To, co ostatnio władze Rosji przesłały strasburskim sędziom, jest policzkiem wymierzonym nie tylko nam, ale wszystkim tym, którym zależy na pełnym wyjaśnieniu zbrodni katyńskiej**” – powiedziała.

W przesłanym obecnie do Strasburga piśmie Rosjanie stwierdzili, że nie mają obowiązku wyjaśniania losu zamordowanych polskich oficerów, zaginionych - jak to określili - w wyniku „wypadków katyńskich”. Pod pismem podpisał się wiceminister sprawiedliwości FR Georgij Matiuszkin.

„**To jest wypieranie się zbrodni katyńskiej. To ubliża nam - rodzinom ofiar zbrodni - i pamięci zamordowanych Polaków**” - podkreśliła Wołk-Jezińska.

Według politologa i sowietologa prof. Włodzimierza Marciniaka, w ocenie działań władz Rosji w sprawie zbrodni katyńskiej należy odróżniać deklaracje polityczne od działań o charakterze prawnym. – „**To istotna różnica. Czym innym są gesty i pojedyncze słowa rosyjskich polityków, którzy deklarują, że coś w tej sprawie będą robić, a czym innym byłyby konkretne działania, zmierzające do pełnego wyjaśnienia tej zbrodni. Rozdzielenie tych dwóch wymiarów jest bardzo ważne. Tymczasem problem w ogóle nie został rozwiązany, ponieważ do tej pory nie ma żadnych konkretów formalno-prawnych** - stwierdził Marciniak, przypominając, że w dotychczasowym orzecznictwie Rosji zbrodnia katyńska nadal jest przestępstwem pospolitym, które uległo przedawnieniu.

W świetle informacji dotyczących stanowiska Rosji w Strasburgu i utajnienia akt śledztwa katyńskiego za ponurą drwinę należy uznać słowa Michaiła Fiedotowa szefa rady przy urzędzie prezydenta Dumy Państwowej Rosji do spraw sprzyjania rozwojowi instytucji społeczeństwa obywatelskiego i praw człowieka. Człowiek ten w dzisiejszym wywiadzie dla agencji „Interfaks” stwierdził: „**Rosja powinna udostępnić jak najwięcej dokumentów w tak zwanej „sprawie katyńskiej. Odnośnie tragedii katyńskiej powinniśmy uczynić wszystko, aby nie było żadnych podejrzeń, nawet najmniejszych, co do tego, że usiłujemy rzekomo coś ukrywać**”.

Wskazane powyżej fakty nie są nagłaśniane przez polskojęzyczne



media i nie doczekały się komentarzy czołowych polityków grupy rządzącej. Nietrudno dostrzec, że istnieje ogromny, rażący fałszem dysonans: między wspólnymi, oficjalnymi gestami i deklaracjami władz państwowych, a rzeczywistym zachowaniem Rosji wobec sprawy Katynia. Polskie społeczeństwo jest utrzymywane w przeświadczeniu, jakoby Rosjanie dążyli do wyjaśnienia mordu katyńskiego i wykazywali w tej sprawie dobrą wolę. Ukrywa się lub marginalizuje fakty nieprzystające do propagandowej wizji „pojednania” oraz dezinformuje Polaków przy pomocy pustych gestów i frazesów.

Nie ma najmniejszych wątpliwości, jaki cel stawia sobie dzisiejsza Rosja. Przed kilkunastoma dniami wyraźnie zakomunikował to rzecznik MSZ Federacji Rosyjskiej Andrieja Niestierienko: „Rosja liczy na ostateczne rozstrzygnięcie kwestii katyńskiej z Polską. Jesteśmy szczerze zainteresowani w skreśleniu tej sprawy z porządku dziennego oraz w rezygnacji z jej politykowania” - oświadczył Niestierienko podczas brifingu w Moskwie.

„Rosyjsko-polskim aktem pojednania” nazywa polskojęzyczna propaganda zapowiadana przed wi-

zytą rosyjskiego prezydenta w Warszawie rezolucję Dumy Państwowej Rosji „W sprawie tragedii katyńskiej i jej ofiar”. Znajdziemy w niej m.in. następujące stwierdzenia: „Duma Państwowa Rosji wyraża głębokie współczucie wobec wszystkim ofiarom nie uzasadnionych represji, ich rodzinom i krewnym”, „potępiając terror i masowe prześladowania obywateli swego kraju oraz obywateli państw obcych, jako kolidujące z ideą nadrzędności prawa i sprawiedliwości” oraz kłamliwe tezy uwłaczające pamięci pomordowanych, w których zrównuje się ofiary z katami: „Narody rosyjski i polski zapłaciły olbrzymią cenę za zbrodnie totalitaryzmu”.

Istotą tej rosyjskiej farsy ze zbrodni katyńskiej jest twierdzenie kończące ową rezolucję:

„Potępiając zdecydowanie reżim, który gardził prawami i życiem ludzi, deputowani Dumy Państwowej Rosji w imieniu narodu rosyjskiego wyciągają rękę przyjaźni do narodu polskiego i wyrażają nadzieję na początek nowego etapu w stosunkach między naszymi krajami, które rozwijać się będą na gruncie wartości demokratycznych.”

Entuzjastyczna reakcja Tomasa Nałęcz, doradcy Bronisława

Komorowskiego nie pozostawia wątpliwości, że to pustosłowie ma być uznane za „znaczący krok” w sprawie zbrodni katyńskiej. Nałęcz uznał dokument za „daleko idący”, „pozytywny sygnał i zwycięstwo zdrowego rozsądku” oraz podkreślił, że „do zwrotu w stosunkach polsko-rosyjskich przyczyniła się działalność rządu Donalda Tuska, który zabiegał o zmianę języka, jakim Rosja mówi o sprawie Katynia”.

Ponieważ dla Rosjan sprawa mordu katyńskiego nadal stanowi przedmiot cynicznych gier, można spodziewać się spektakularnych gestów w czasie wizyty Miedwiediewa, a nawet przekazania Polsce kolejnych, znanych już dokumentów. W najbliższych dniach należy też oczekiwać ofensywy propagandowej, mającej przekonać Polaków o dobrej woli władz rosyjskich oraz wspólnych – putinowsko-tuskowych zapewnień o zakończeniu „kwestii katyńskiej”.

Kartą katyńskiego ludobójstwa Rosjanie zaczęli grać niemal natychmiast po tragedii smoleńskiej. To na początku maja br. przewodniczący wyższej izby rosyjskiego parlamentu, Siergiej Mironow oświadczył, że „Katyn może i powinien stać się symbolem rosyjsko-polskiego

pojednania historycznego. Katyn - to nasz wspólny ból i nasza wspólna tragedia” - podkreślił.

Na przykładzie realnych zachowań władz Rosji nie można mieć wątpliwości, jak będzie wyglądało owo „historyczne pojednanie”, wsparte na cynicznym kłamstwie, arogancji i odrzuceniu odpowiedzialności za zbrodnię.

Choć w III RP nikt już nie usiłuje fałszować historycznych faktów, to większość tzw. elit obecnego państwa uważa przecież, że sprawę katyńską należy zamknąć w imię przyszłości i ułożenia dobrych stosunków z rosyjskim sąsiadem. Historia, która ma „nie dzielić” - winna stać się kartą zamkniętą, zdławioną nakazem kazuistycznej moralistyki i mętnych interesów. Sposób, w jaki chcą to uczynić władze Rosji i Polski sprawia, że ta, nierozliczona i nienazwana historia stanie się ponownie symbolem zniewolenia.

Dlatego w zgiełku spraw bieżącej polityki nie możemy stracić z oczu prawdy o zbrodni katyńskiej, nie możemy zapomnieć o rzeczywistych intencjach i zachowaniach władz Rosji oraz pominąć milczeniem tchórzliwego przyzwolenia polskich „elit”.

Aleksander Ścios

## Człowiek - najlepsza inwestycja



KAPITAŁ LUDZKI  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



UNIA EUROPEJSKA  
EUROPEJSKI  
FUNDUSZ SPOŁECZNY



# ŚWIDWIŃSCY ROMOWIE NA RYNKU PRACY

Szkolenia i kursy szansą na lepszą przyszłość  
Bezpłatne szkolenia i kursy  
dla społeczności romskiej ze Świdwina

Zgłoszenia przyjmuje realizator projektu:  
Związek Romów Polskich,  
ul. Wyszyńskiego 32,  
78-400 Szczecinek  
Tel. (94) 3725098,  
Fax. (94) 3725096  
www.romowie.com  
zrp.sekretarz@wp.pl

- Szkolenie BHP
- Szkolenie ABC przedsiębiorczości
- Szkolenie Aktywnego poszukiwania pracy
- Kurs operatorów wózków widłowych
- Kurs na operatorów żurawi przeładunkowych
- Kurs wizażu i paznokcia

- Kurs na kucharza
- Kurs na kasy fiskalne
- Kurs na krawcowe
- Kurs na gospodynię domową
- Kurs prawa jazdy
- Kurs spawacza
- Kurs komputerowy

PROJEKT WSPÓLFINANSOWANY ZE ŚRODKÓW UNII EUROPEJSKIEJ  
W RAMACH EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU SPOŁECZNEGO

# Jubileuszowy - X Memoriał Stefana Moskalewicza za nami

**18 grudnia 2010 r. w świdwińskiej hali sportowej „Relax” odbył się X Turniej Piłki Nożnej Halowej – Memoriał Stefana Moskalewicza.**

Z okazji jubileuszowego turnieju należy przypomnieć tę niezwykłą postać, znaną nie tylko lokalnej społeczności. Piłkarz, działacz sportowy, animator wielu sportowych wydarzeń Świdwinie, a także zapalony kibic i popularyzator piłki nożnej i sportu, współpracujący przez lata z młodzieżą. Wychował dwóch synów - znakomitych sportowców: Cezarego – nauczyciela wychowania fizycznego w SP nr 1 w Świdwinie oraz Olgierda – znanego w całym kraju zawodnika ekstraklasy i I ligi piłkarskiej, występujący również w reprezentacji narodowej. To właśnie oni zainaugurowali przed dziesięcioma laty turniej, który stał się ciągiem dekady wizytówką Świdwina i całego Powiatu Świdwińskiego. Co roku przed Świętami Bożego Narodzenia do Świdwina zjeżdża ponad setka piłkarzy z całego kraju, aby w przyjacielskiej atmosferze rozegrać jeden z najbardziej prestiżowych turniejów. Jak sami twierdzą, dla nich sezon piłkarski kończy się właśnie w Świdwinie.

W tegorocznych zmaganiach i tym razem nie zabrakło gwiazd polskiej piłki nożnej: z Krakowa, Poznania, Warszawy, Szczecina, Gdyni, Gorzowa - Mariusza Jopa, Marka Motyki, Piotra Reissa, Rafała Murawskiego, Kamila Grosickiego, Bartosza Karwana, Arkadiusza Bąka, Dariusza Dźwigala, Przemysława Kaźmierczaka, Kazimierza Moskala, Rafała Grzelaka, Bartosza Ławy, Pawła Magdonia, Macieja Stolarczyka i wielu innych.

Turniejowi oprócz sportowych emocji towarzyszyła również szczytna inicjatywa zdobycia środków finansowych na leczenie 15-letniego Mariusza z Polic, będącego po skomplikowanej operacji mózgu, a także na rzecz WOŚP, Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Rzepczynie oraz Domu Dziecka w Świdwinie.

W trakcie turnieju zorganizowano aukcję, podczas której można było wylicytować wiele interesujących, zwłaszcza dla fanów piłki nożnej, gadżetów, m.in.: koszulkę Wisły Kraków z podpisami zawod-



ników mistrza Polski, czy też piłkę z podpisem Kazimierza Górskiego. Dzięki hojności licytujących udało się zebrać prawie 13 tys. złotych.

Po całodziennych zmaganiach zwycięzcami tegorocznego jubileuszowego turnieju została szczecińska drużyna „Blue Moon”. Najlepszym zawodnikiem turnieju wybrano Bartosza Ławę ze szczecińskiej „Pogoni”, najlepszym strzelcem został Piotr Reiss z Poznania, a najlepszym bramkarzem Robert Rostkowski z krakowskiej „Wisły”. Trofea najlepszym wręczali licznie przybyli przedstawiciele samorządu powiatowego i miejskiego. W sposób szczególny uhonorowano twórcę oraz głównego organizatora turnieju Olgierda Moskalewicza, któremu Starosta Świdwiński wręczył pamiątkową, posrebrzaną statuetkę. Przypomnijmy, że kilka tygodni temu Olgierd Moskalewicz został wyróżniony przez Radę Powiatu w Świdwinie tytułem honorowym: „Za zasługi dla Powiatu Świdwińskiego”.

Turniej – Memoriał St. Moskalewicza, jako niezwykle cenna, znakomicie promująca miasto i powiat inicjatywa była możliwa dzięki zaangażowaniu braci Moskalewiczów, ich przyjaciół: Jacka Cucha i Grzegorza Wójcika oraz licznych sponsorów - instytucji i przedsiębiorstw miasta Świdwina oraz Szczecina, a także wielu anonimowych przyjaciół śp. Stefana Moskalewicza. Jak na jubileusz przystało X Turniej – Memoriał Stefana Mo-

skalewicza zakończył występ kulturowego zespołu „Kombi” oraz nocny pokaz sztucznych ogni, a prawie dwustu zawodników, działaczy sportowych oraz zaproszonych gości wywiozł w Polskę niezapo-

mniane wrażenia i przeżycia deklarując, że na pewno pojawią się w przyszłym roku, aby toczyć zmagania w nowej hali sportowej, której termin oddania do użytku przewidziano jesienią 2011 roku.

*Alicja Formańska*





# DZIĘKUJEMY, PANIE FRANKU

**Pod takim hasłem odbyło się niedawno spotkanie towarzyskie piłkarzy MLKS Światowid w Łobzie. Było to spotkanie szczególne, bo w kawiarence przy hali sportowej spotkali się piłkarze, którzy grali i osiągnęli sukcesy w latach sześćdziesiątych minionego wieku, pod wodzą tytułowego Franka, czyli trenera Franciszka Paszela.**

Pomysłodawcą i organizatorem spotkania był Zdzisław Bogdanowicz, autor historii sportu łobeskiego, jeden z zawodników ówczesnego Światowida, niestrudzony propagator sportu w powiecie i jego kronikarz. Tym razem uraczył przybyłych kolejnym wydawnictwem, opracowanym specjalnie na tę okazję – historią klubu z okresu trenerskiego Franciszka Paszela, bo to on był bohaterem tego spotkania.

- W zasadzie wszystkich tu znam, może dwie – trzy osoby nie mogę sobie przypomnieć, ale prawdopodobnie tak się postarzały, albo tak się odmłodziły – zażartował już w wstępie Franciszek Paszel, patrząc na siedzących za stołem starszych panów.

- Jednak jest mi niezmiernie przyjemnie, panie Zdzisławie, panie kapitanie, że dostałem od was zaproszenie. Pomimo, że w swoim życiu „przeleciałem” jako trener trzynaście klubów, to ten jeden jest mi bliski sercu. Może dlatego, że jakieś wyniki zrobiliśmy, na tamte czasy może one coś znaczyły, dzisiaj one prawdopodobnie znaczą niewiele, a może, gdyby je odtworzyć, to by znaczyły bardzo wiele, bo takie Floty czy ekipy stargardzie brały u nas po piątce... Ogólnie poziom powiatowy piłki nożnej strasznie usiadł. Co prawda kiedyś grało się inaczej w piłkę, były inne tendencje i zachowania zawodników, inaczej byli szkoleni i ta piłka była troszkę inna. Przede wszystkim była bardziej patriotyczna, bardziej wrośnięta w dane miejscowości, środowiska. Dzisiaj nie wiadomo, kto skąd i jak. Zespół z jakiejś miejsciny wygrywa ligę, po dwóch latach spada i słuch po nim ginie. Jesteśmy na etapie przemian gospodarczych, weszliśmy w rynek i stąd takie sytuacje się tworzą. Te miasteczka, które bazują na swoich zawodnikach, te środowiska, które potrafią doprowadzić do tego, że jest systematyczne szkolenie, od młodszych aż po seniorów, to taki sport się trzyma i jest stabilny. Nie wszyscy burmistrzowie, ludzie odpowiedzialni za sport w danym śro-

dowisku, zdają sobie sprawę, jak to zrobić albo nie są tym zainteresowani. To wielki temat, który będzie dziś poruszany. Wy, jako moi koledzy, z którymi razem bawiłem się w piłkę nożną, będziecie myśleli, co zrobić, żeby w łobeskiej piłce nożnej było lepiej.

Pamiętam, jak to się zaczęło. Przyjechał do mnie starszy skromny pan, w dresie i sekretarka wpuściła go do mnie.

- Jestem Władysław Bogunia, kierownik drużyny z Łobza. - przedstawił się. - Jesteśmy na obozie na Bukowcu w Świdwinie. Mamy prośbę do pana, niech pan nam pomoże.

To był początek mojego kontaktu z Łobzem, ze Światowidem. Wcześniejsze moje kontakty to były łamane nogi na starym boisku nad Regą. Grałem przeciwko wtedy istniejącej Gwardii. Później trafiłem na was, kochani moi, którzy nic nie umieli, ale chcieli – i to mi się spodobało. Nawet konia można nauczyć tańczyć, jak się chce. Był pot, zgrzytanie zębów, ale też przyszły pierwsze efekty – zaczęliśmy wygrywać. - powiedział Franciszek Paszel.

Andrzej Belina przedstawił obecnych na spotkaniu; Zdzisław Bogdanowicz – pomocnik, Waldemar Meżyński – obrońca, Tadeusz Sikora – napastnik, Marian Szyjka – pomocnik i napastnik, Broniek Arłukowicz – obrońca, Karol Łagoda, Wincenty Woźniewicz – obrońca, Władysław Sarnowski – bramkarz, Ryszard Olchowik – napastnik, który na otwarciu stadionu strzelił pierwszą bramkę, Andrzej Słaby – napastnik. Zdzisław Bogdanowicz dokończył: Andrzej Belina – napastnik, król strzelców wszech czasów. Ktoś dodał: - jak Andrzej na szesnastce miał półtora metra wolnego pola, to musiała być bramka. Doszedł spóźniony Stasiu Przybylak.

Pan Franciszek miał okazję poznać nowego i najmłodszego w historii klubu prezesa Światowida Marcina Pietrzyka, którego przedstawił niedawny prezes Andrzej



Skrobiński. Później obaj panowie musieli opuścić spotkanie, bo obok, w hali, odbywał się turniej oldbojów im. Adamczyka.

- To było zaledwie pięć sezonów, a powstała książeczka, tyle rzeczy się działo – powiedział Zdzisław Bogdanowicz, wręczając każdemu na pamiątkę ładnie wydaną broszurkę pt. „Dziękujemy, Panie Franku”. Opisał w niej historię powstania klubu, przypomniał tabele z lat 1963 – 1969, awanse, składy, rozgrywki pucharowe, pobyty na obozach szkoleniowych, mecze towarzyskie z pierwszoligowymi zespołami: Pogonią Szczecin (m.in. Kasztelan, strzelec bramki Andrzej Rynkiewicz, dla Łobza Marian Szyjka), Odrą Opole i Gwardią Warszawa. To w tych latach Światowid wybił się na znaczącą w województwie drużynę piłkarską; w drugim roku istnienia zajął pierwsze miejsce w klasie B i awansował do A. Dwa lata później zajął w tej klasie I miejsce i awansował do ligi okręgowej, która wtedy była odpowiednikiem dzisiejszej IV ligi. To w tej lidze Franciszek Paszel prowadził zespół przez trzy sezony rozgrywkowe, a w drugim (1969/70) Światowid zajął trzecie miejsce, ze stratą 5 pkt. do lidera Dębu Dębno, który awansował do III ligi.

W tych latach zdobył Puchar Kuriera, wygrał okręgowy Puchar Polski i w 1/32 PP przegrał dopiero w rzutach karnych z II-ligową Olimpią Poznań. To były lata największych sukcesów klubu z Łobza.

Przypomnijmy, za Zdzisławem Bogdanowiczem, nazwiska seniorów, którzy pracowali na tamte sukcesy w latach 1963-70:

bramkarze Mirosław Jankowski, Mikołaj Kondratowicz, Edward Gawel;

obrońcy: Józef Michniewicz, Jerzy Gozdowski, Waldemar Skarbiński, Wincenty Woźniewicz, Eugeniusz Krawczyński, Ryszard Kinne, Kazimierz Korzak, Roman Cybulski, Wiesław Cwikła, Stanisław Freidenberg, Witold Markiewicz, Waldemar Meżyński, Bronisław Arłukowicz

pomocnicy: Czesław Paczkowski, Stanisław Przybylak, Jan Smyk, Ryszard Tadych, Marian Szyjka, Henryk Juńczyk, Władysław Szkiecin, Wiesław Baka, Mieczysław Jursza, Zdzisław Bogdanowicz;

napastnicy: Jan Tracz, Jerzy Pomykalski, Andrzej Belina, Andrzej Słaby, Ryszard Olchowik, Karol Łagoda, Mieczysław Witas, Roman Ciesiński, Jerzy Nuncek, Jerzy Wołosz, Eugeniusz Szczepanik.

Na jednym ze zdjęć z obozu „podstrzyżyny” 15-letniego Tadeusza Sikory, na innym smażenie złowionych ryb na ognisku; taka była atmosfera klubowa w tamtych czasach. I o tym i wielu innych sprawach starsi już panowie miło gawędzili sobie w kawiarence w grudniową sobotę, gdy za oknem padał śnieg. Sport za pomocą pana Zdzisia niepostrzeżenie przerodził się w kulturę; spotkali się ludzie, były wspomnienia, praca nad książeczką, która uwieczniła ludzi i zdarzenia, klimat tamtych lat, po prostu kształtowanie tradycji. Gdyby tak inne środowiska pomyślały o czymś podobnym...

Panu Zdzisiowi należy podziękować za pomysł i organizację, panu Franciszkowi za przyjazd ze Świdwina po tych zaśnieżonych drogach, a wszystkim seniorom zdrowia i spotkania za rok.

*Kazimierz Rynkiewicz*

Artykuł ukazał się w Tygodniku Łobeskim wydawanym przez Wydawnictwo Polska Prasa Pomorska.

# Sportowcy i działacze kultury nagrodzeni

**W grudniu burmistrz Świdwina Jan Owsiak spotkał się z przedstawicielami środowiska kulturalnego oraz sportowego i przyznał nagrody wyróżniającym się osobom.**

Dzień działacza kultury jest zazwyczaj obchodzony we wrześniu. W tym roku razem było inaczej. Spotkanie burmistrza z działaczami świdwińskiej kultury zostało przełożone na 10 grudnia. Powodem był remont świdwińskiego zamku – siedziby Świdwińskiego Ośrodka Kultury, który już dobiega końca. Spotkanie połączone z wręczeniem dorocznych nagród oraz koncertem wokalistki i aktorki Joanny Rawik było pierwszą imprezą w odnowionym zamku. Dwa dni później – kolejne wydarzenie kulturalne, czyli koncert Krzysztofa Krawczyka.

Spotkanie ze sportowcami, trenerami i działaczami sportowymi odbyło się natomiast w Urzędzie Miasta 16 grudnia. Sukcesy sportowe, które promują Świdwin w kraju, a nawet za granicą są co roku doceniane przez władze miasta. Tym razem nagrody z rąk burmistrza Jana Owsiaka i przewodniczącego Rady Miasta Henryka Klamana odebrały 34 osoby, reprezentujące różne dyscypliny sportu.

## Nagrody w dziedzinie kultury:

Marian Wiszniewski, Robert Uss, Joanna Nowicka, Beata Górka, Teresa Ludwikowska, Elżbieta Niechwiadowicz, Łucjan Siwiec, Rafał Nizioł, Regina Konińska, Władysław Makowski, Bolesław Kurek, Wojciech Ziółkowski, Anna Teresińska, Mieczysław Kostur, Sylwia Rabeiko, Natalia Dynarska, Łukasz Głuchowski, Jerzy Kowalczyk.

## Nagrody sportowe:

Hodowaniec Zbigniew - Klub Sportów Walki „Spartakus”  
 Popow Marcin - UKS „Technik” Świdwin  
 Spychalski Marek - UKS „Technik”, Klub Sportowy Sumo Team Świdwin  
 Kuligowski Krzysztof - UKS „Technik”, KS Sumo Team Świdwin  
 Radomska Katarzyna - Klub Sportowy Tańca Towarzyskiego „Iskra”  
 Pawłowski Radosław - Klub Sportów Walki „Spartakus”  
 Wilk Wojciech - UKS „Technik” Świdwin  
 Stasiewicz Tomasz - UKS „Technik” Świdwin  
 Kwaśny Krystian - UKS „Technik” Świdwin  
 Wojciechowski Karol - UKS „Technik” Świdwin, KS Sumo Team  
 Osiak Sławomir - UKS „Technik” Świdwin  
 Spychalski Maciej - Klub Sportowy Sumo Team  
 Duda Michał - UKS „Technik” Świdwin  
 Swarczewicz Emil - UKS „Technik” Świdwin  
 Kępka Maciej - UKS „Technik” Świdwin, KS Sumo Team  
 Grzelak Witold - UKS „Technik” Świdwin, KS Sumo Team  
 Kurlapski Mateusz - Klub Sportowy Sumo Team  
 Osiński Adam - Klub Sportowy Sumo Team  
 Gronczewski Damian - KS Sumo Team, UKS „Technik” Świdwin  
 Bafia Kamil - Klub Sportowy Sumo Team,  
 Piotrowska Adrianna - Klub Sportowy Tańca Towarzyskiego „Iskra”  
 Majchrzak Jakub - Klub Sportowy Tańca Towarzyskiego „Iskra”  
 Majchrzak Alicja - Klub Sportowy Tańca Towarzyskiego „Iskra”  
 Radomski Karol - Klub Sportowy Tańca Towarzyskiego „Iskra”  
 Jagodziński Konrad - Klub Sportowy Tańca Towarzyskiego „Iskra”  
 Zielińska Małgorzata - Klub Sportowy Tańca Towarzyskiego „Iskra”  
 Ambroziak Damian - Klub Sportów Walki „Spartakus”  
 Fudali Magdalena - Klub Sportów Walki „Spartakus”  
 Strzemiński Tomasz - Klub Sportów Walki „Spartakus”  
 Seredyn Damian - Klub Sportów Walki „Spartakus”  
 Borowczak Kacper - Klub Sportów Walki „Spartakus”  
 Soloch Sebastian - Klub Sportów Walki „Spartakus”  
 Skowyrski Mariusz - Klub Sportów Walki „Spartakus”  
 Grzesiak Wiesław - Stowarzyszenie Lotnictwa Rekreacyjnego w Świdwinie



# Sportowe sukcesy jedynek Wyciskali sztangę



15.12.2010 r. w hali sportowej Parku Wodnego Relax w Świdwinie odbyły się Mistrzostwa Miasta Szkół Podstawowych w Piłce Ręcznej Dziewcząt i Chłopców. Zarówno dziewczęta jak i chłopcy ze szkoły nr 1 odnieśli zwycięstwo i tym samym awansowali do mistrzostw powiatu. Już dziś życzymy im kolejnych wygranych. Opiekunami drużyn są Katarzyna Kosmala oraz Cezary Moskalewicz.

Składy drużyn; dziewczęta: Roksana Kurlapska, Katarzyna Skrzekut, Klaudia Wysoczańska, Kinga Wozderewicz, Patrycja Piechocka, Julia Bańkowska, Daria Haptar, Magdalena Kępka, Weronika Świercz; chłopcy: Karol Chołuj, Damian Jusiel, Dawid Gojlik, Maciej Tyszkiewicz, Szymon Basiejko, Jan Pińczuk, Adrian Sztuba, Rafał Wargocki, Maciej Dumański, Patryk Kłyż, Krzysztof Wiak. (o)

## Sala gimnastyczna przy SP 1 nabiera kształtów



Trwa budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej nr 1. Mimo ostrej zimy i problemów technicznych wszystko wskazuje na to, że największa inwestycja Świdwina zostanie zakończona w terminie.

Kłopoty pojawiły się na etapie układania fundamentów. Okazało się, że w miejscu budowy sali przebiegają wody gruntowe i konieczne było zastosowanie odpowiednich technologii do jej odsączenia – zamontowania igłofiltrów i wykonania stóp fundamentowych. Prace te były niezbędne do kontynuowania inwestycji. Dalej już poszło bez większych problemów. Obecnie są

już gotowe fundamenty i ściany, wkrótce wykonawca przystąpi do montowania dachu, a następnie rozpoczną się roboty w środku obiektu.

Nieprzewidziane trudności spowodowały wzrost kosztów o około 400 tysięcy złotych. Całkowita wartość (po uwzględnieniu tych zmian) inwestycji sięgnie 5 milionów 164 tysięcy złotych. Miasto Świdwin uzyskało dotację z Ministerstwa Sportu i Turystyki w wysokości 1,5 miliona złotych. Termin zakończenia budowy zaplanowano na czerwiec 2011 roku, a uroczyste oddanie do użytku ma nastąpić 1 września, w dniu rozpoczęcia nowego roku szkolnego. (wp)



Dnia 20.12.2010 roku odbyły się IX Ogólnopolskie Zawody o Puchar Burmistrza Miasta Świdwin w Wyciskaniu Sztangi Leżąc. W zawodach wzięło udział 26 zawodników z całego województwa między innymi z Police, Jankowa i Szczecinka.

Wyniki w poszczególnych kategoriach wagowych.

### Kategoria 75 kg

I miejsce - Zbigniew Hodowanec (Świdwin) z wynikiem 165 kg  
II miejsce - Szymon Podolańczyk (Szczecinek) z wynikiem 160 kg

III miejsce - Szymon Sapiński (Police) z wynikiem 160 kg.

### Kategoria 82,5 kg

I miejsce - Daniel Cieplak (Kurzętnik) z wynikiem 200 kg  
II miejsce - Paweł Rozwora (Świdwin) z wynikiem 185 kg  
III miejsce - Stanisław Podolańczyk (Szczecinek) z wynikiem 170 kg

### Kategoria 90 kg

I miejsce - Daniel Pisański (Police) z wynikiem 205 kg  
II miejsce - Piotr Gałanik (Szczecinek) z wynikiem 200 kg  
III miejsce - Marcin Czermiński (Smardzko) z wynikiem 170 kg

### Kategoria 100 kg

I miejsce - Karol Drzymalski (Basin) z wynikiem 255 kg

II miejsce - Artur Ciesielski (Police) z wynikiem 240 kg

III miejsce - Mariusz Rufkiewicz (Jankowo) z wynikiem 230 kg

### Kategoria 110 kg

I miejsce - Tomasz Małek (Drawsko) z wynikiem 240 kg

II miejsce - Janusz Budziński (Sławoborze) z wynikiem 225 kg

### Kategoria +110 kg

I miejsce - Arkadiusz Opolski (Police) z wynikiem 265 kg

II miejsce - Zdzisław Chwaliński (Lekowo) z wynikiem 220 kg

### OPEN WETERANÓW

I miejsce - Mariusz Rutkiewicz (Jankowo) z wynikiem 140,599 pkt.

II miejsce - Janusz Budziński (Sławoborze) z wynikiem 133,763 pkt.

III miejsce - Zdzisław Chwaliński (Lekowo) z wynikiem 129,250.

### OPEN SENIORÓW

I miejsce - Karol Drzymalski (Basin) z wynikiem 158,610 pkt.

II miejsce - Arkadiusz Opolski (Police) z wynikiem 155,529 pkt.

III miejsce - Artur Ciesielski (Police) z wynikiem 150,840 pkt.

### OPEN JUNIORÓW

I miejsce - Patryk Kielar (Szczecinek) z wynikiem 92,898 pkt.

II miejsce - Tomasz Ulikowski (Jankowo) z wynikiem 84,468 pkt.

III miejsce - Kamil Serweta (Barwice) z wynikiem 79,658 pkt.



# Seniorzy po przeszkoleniu będą czuć się bezpieczniej



**W dniu 18.12.2010 odbyło się spotkanie ze 140 osobową grupą emerytów i rencistów z terenu powiatu świdwińskiego, w ramach programu „Bezpieczny Senior”.**

Podczas spotkania policjanci przedstawili zagrożenia z jakimi mogą spotkać się starsi ludzie. Seniorzy dowiedzieli się co to jest oszustwo „na wnuczka”, jak bardzo jest niebezpieczne i w jaki sposób się go ustrzec. Policjanci przedstawili także, dlaczego nie wolno wpuszczać do domu obcych oraz dlaczego należy potwierdzać wiarygodność osób podających się za monterów, opiekunów społecznych czy urzędników oferujących pomoc finansową. Ostrzegali także, że przedświąteczna krzątanina to dla kieszonkowców czas łowów. Zabiegani nie zwracamy uwagi, co dzieje

się z naszym bagażem podręcznym. Wystarczy chwila nieuwagi, by stracić portfel, a wraz z nim pieniądze i karty kredytowe.

Spotkanie było okazją do rozmów o bezpieczeństwie, a także stworzyło możliwość integracji z osobami starszymi i niepełnosprawnymi.

Ludzie starsi to grupa osób, które powinny być otoczone szczególną ochroną, którym należy się szacunek i bezinteresowna pomoc. To często ludzie samotni, zapomniani przez bliskich. To oni nas uczyli, dbali o nasze zdrowie i bezpieczeństwo. Przez długie lata pracowali, aby przejść na zasłużoną emeryturę. Jednak nie dla wszystkich jest to takie oczywiste. Przestępcy wykorzystując łatwowierność, uczciwość często naiwność ludzką w bezduszny i okrutny sposób grabią i odbierają to, nad czym tak ciężko przez całe życie pracowali nasi seniorzy. Bez skrupułów pozabawiają oszczędności i pieniędzy potrzebnych na przeżycie miesiąca lub zakup leków. (kp)

# Narkotyki na dyskotece



**Świdwińscy policjanci w nocy z 25 na 26 grudnia 2010 r. w przeciągu jednej godziny zatrzymali trzech mężczyzn, u których znalezione zostały środki odurzające.**

W sobotnią noc około godz. 23.00 policjanci ze świdwińskiej komendy wykonujący czynności w rejonie dyskoteki w Bierzwnicy zatrzymali 23-letniego mieszkańca gm. Brzeźno, który posiadał przy

sobie 0,394 gr amfetaminy. Po około 20 minutach dokonali kolejnego zatrzymania. Tym razem był to 23-letni mieszkaniec jednej z miejscowości powiatu kołobrzeskiego. W tym wypadku mężczyzna posiadał przy sobie 0,106 gr marihuany. Ostatni z zatrzymanych mężczyzn to również 23-latek, jednak w tym przypadku był to mieszkaniec pow. gryfickiego. Mężczyzna posiadał przy sobie 1,088 gr. marihuany.

Wszyscy zatrzymani mężczyźni resztę nocy spędzili w policyjnym areszcie. Twierdzili, że posiadane narkotyki mieli na własne potrzeby. Sprawy znajdują swój finał przed sądem. Za posiadanie narkotyków grozi im kara pozbawienia wolności do lat 3. (kp)

# Niechlubny rekordzista

**Już po raz 15 w roku 2010 policjanci KPP w Świdwinie zatrzymali 26 letniego mieszkańca Świdwina, który kieruje różnego rodzaju samochodami nie mając do tego uprawnień.**

Mężczyzna jest bardzo dobrze znany miejscowym policjantom. Wykroczeń o tym charakterze dopuszcza się już od około dwóch lat. Za pierwsze tego typu przypadki karany był mandataми karnymi, jednak z uwagi na to, że nie przynosiły one pożądanego rezultatu i mężczyzna w dalszym ciągu decydował się na wsiadanie za kierownicę, począwszy od tego roku policjanci zaczęli każdorazowo sprawy przekazywać do rozpoznania przez sąd.

Najdziwniejszy w całej tej sprawie jest fakt, że za grzywny, jakie 26 latek musiał zapłacić, mógłby kilkakrotnie odbyć pełen kurs prawa jazdy i legalnie kierować samochoda-



mi. W chwili obecnej z uwagi na liczbę wykroczeń mężczyźnie grozi kara aresztu (za każde wykroczenie do 30 dni) – ciekawe kiedy dotrze do jego świadomości, że nie opłaca się takie postępowanie, bo policjantom ze świdwińskiej komendy na pewno nie zdruzni się zatrzymywanie go i kierowanie kolejnych wniosków o ukaranie. (kp)

# Ekspert<sup>®</sup>

*cement do betonu*

## Mocny i szybki Uniwersalny



**Autoryzowany dystrybutor**

# **SOBÓTKA**

**MATERIAŁY BUDOWLANE**

78-320 POŁCZYN ZDRÓJ · ul. Młyńska 2a  
tel./fax 094 36 64 358 · tel. 094 36 50 715  
[www.sobotka.co](http://www.sobotka.co)

**LAFARGE**

budzimy materiały do życia™